
 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 1/4 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

  
DECRETO Nº 097/2014 de 17.03.2014. 
 
 
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014, 
CONFORME ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
RICARDO LUIS MALDANER, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa 
Catarina, no uso das atribuições legais, em especial conforme Leis Municipais 
nºs: 971/90, 1.513/2002, Lei Orgânica Municipal, Edital de Concurso Público nº 
001/2014 e demais normas legais que dispõem sobre a matéria, 
 
 
DECRETA: 
 

 
                          Art.1º - Fica homologada a classificação final do Concurso Público nº 001/2014, 
para provimento de cargos efetivos do Município de Modelo/SC. 
 
 Art. 2º - A relação com os nomes, pontuação e ordem de classificação dos 
candidatos e respectivos cargos está de conformidade com a relação Anexo I, integrante deste Decreto. 
 

    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                           Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Modelo (SC), aos 17 de março de 2014. 
 
 
 
RICARDO LUIS MALDANER 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
Registrado e Publicado na Data Supra: 
 
 
 
FRANCIELI PAVALICINI 
Chefe de Setor 



 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 2/4 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

  
ANEXO I 

 
CONCURSO PÚBLICO 001/2014 

 

Nos termos do item 6, subitem 6.1.1 do Edital 001/2013, o Instituto de Consultoria em Administração Pública – ICAP e a Comissão de 

Acompanhamento do Concurso Público, tornam público a nota e  Classificação final de todos os candidatos, e com a nota da prova de 

títulos, para os cargos de AUXILIAR EDUCACIONAL e PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DISCIPLINA ARTES,  conforme abaixo: 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE PÚBLICA ( MICRO ÁREA - 10) 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS TOTAL FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

106316 ALANA CRISTINA RAUBER 1,40  0,80  0,40  4,80  7,40  -- 7,40  1° APROVADO(A) 15/09/1994 

106333 LOIVA NEUMANN 1,60  0,80  0,60  3,60  6,60  -- 6,60  2° APROVADO(A) 28/10/1978 

106314 TATIANE LINDEMANN DA SILVA 1,60  0,20  0,20  4,00  6,00  -- 6,00  3° APROVADO(A) 13/10/1984 

106408 DAMIANE JAINE SCHLOSSER 1,60  0,20  0,40  3,60  5,80  -- 5,80  4° APROVADO(A) 05/01/1995 

106422 JAINE ANDRESSA ALBANI 1,60  0,60  0,80  2,80  5,80  -- 5,80  5° APROVADO(A) 05/12/1995 

106315 ANA MARIA ERCICO DEBUS 1,40  0,60  0,40  3,20  5,60  -- 5,60  6° APROVADO(A) 03/06/1993 

AUXILIAR EDUCACIONAL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS TOTAL FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

106296 DIANA CENTA BERNARDY 0,60  0,80  0,60  3,60  5,60  1,50  7,10  1° APROVADO(A) 03/04/1990 

106352 GLACI BALDIN SIEBAUER 0,60  0,20  0,60  3,60  5,00  1,50  6,50  2° APROVADO(A) 17/10/1972 

106423 MARLI LIANE KRAEMER HASLINGER 1,00  0,40  0,80  2,80  5,00  1,50  6,50  3° APROVADO(A) 24/04/1973 

106331 MARIA LUCIA FREY 0,80  0,60  0,40  4,00  5,80  0,50  6,30  4° APROVADO(A) 06/07/1990 

106324 CLAISE TERESINHA KRAEMER CEREZOLLI 1,00  0,40  0,60  3,60  5,60  0,50  6,10 5° APROVADO(A) 05/05/1993 

106326 CARLA DA SILVA 1,00  0,20  1,00  2,80  5,00  0,20  5,20 6° APROVADO(A) 28/11/1980 



 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 3/4 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 106428 GRAZIANE FRIGO HASLINGER 1,40  0,60  0,80  2,00  4,80  1,50  4,80 7° REPROVADO(A) 18/01/1985 

106382 JULIANA WERLANG 0,60  -- 0,20  4,00  4,80  0,50  4,80 9° REPROVADO(A) 16/06/1984 

106274 LúCIAEUZéBIO 0,80  0,20  0,80  2,80  4,60  -- 4,60  10° REPROVADO(A) 11/08/1983 

106430 HELENA PEREIRA JACOBSEN 0,80  0,20  0,80  2,40  4,20  0,20  4,20  11° REPROVADO(A) 12/03/1975 

106283 PATRICIA BIGOLIN GRANZOTO 0,80  0,20  0,40  2,80  4,20  0,50  4,20  12° REPROVADO(A) 08/10/1985 

106372 SIDRIANA FATIMA BACH METDLER 0,20  0,40  0,80  2,80  4,20  1,50  4,20 13° REPROVADO(A) 30/10/1975 

106440 EDINA MARIA BECKER 0,80  0,60  1,00  1,60  4,00  0,50  4,00  14° REPROVADO(A) 05/12/1976 

106321 KATIANA DE SOUZA 0,80  0,40  0,40  2,40  4,00  -- 4,00  15° REPROVADO(A) 07/03/1994 

106347 DIRLEI MARINS ALLEBRANDT 0,60  0,20  0,80  2,40  4,00  1,50  4,00 16° REPROVADO(A) 17/08/1976 

106418 ROSANE WELTER QUEVEDO 0,60  0,80  0,60  2,00  4,00  -- 4,00  17° REPROVADO(A) 04/03/1989 

106305 ROSANE CRISTINA JACOBY 0,40  0,20  0,60  2,80  4,00  1,50  4,00 18° REPROVADO(A) 07/10/1979 

106277 LEILA VALMORBIDA 0,20  0,60  0,80  2,40  4,00  1,50  4,00 19° REPROVADO(A) 25/05/1987 

106339 ANDRESSA NEMERSKI 1,20  -- 0,60  2,00  3,80  0,50         3,80 20° REPROVADO(A) 30/03/1995 

106420 SONIA ELIZABETE JACOBSEN STOCKER 0,80  0,20  0,80  2,00  3,80  1,50  3,80  21° REPROVADO(A) 28/03/1973 

106431 VERONICE STRAPAZZON BALDIN 0,80  0,60  0,80  1,60  3,80  -- 3,80  22° REPROVADO(A) 19/02/1981 

106432 ROSANGELA KNORST DEOTTI 0,60  0,20  0,80  2,00  3,60  1,50  3,60 23° REPROVADO(A) 15/06/1966 

106279 ANA CLáUDIA SENHOR 1,00  -- 0,60  1,60  3,20  -- 3,20  24° REPROVADO(A) 03/10/1994 

106425 MAELIN JULIANA BIRK 0,60  0,20  0,60  1,60  3,00  0,10  3,00  25° REPROVADO(A) 11/05/1995 

106359 ADILCI SIEBAUER 0,60  0,20  0,80  1,20  2,80  0,80  2,80  26° REPROVADO(A) 05/07/1985 

106439 ELIZETE MULLER SCATOLIN -- -- -- -- -- -- -- -- AUSENTE 24/10/1966 

106434 DERLICE TURMINA -- -- -- -- -- -- -- -- AUSENTE 10/01/1983 

106438 CLAUDIA JACOBSEN -- -- -- -- -- -- -- -- AUSENTE 16/02/1988 

106313 MAGALEI SALETE JOHANN DE GREGORI -- -- -- -- -- -- --             -- AUSENTE 16/06/1988 

106437 CAMILA JACOBSEN -- -- -- -- -- -- -- -- AUSENTE 16/02/1993 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Comércio, 1304 – Centro – 89.872-000 – Modelo – SC – Fone: (49) 3365-3137     Fls. 4/4 
www.modelo.sc.gov.br 

 

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE MODELO   CNPJ: 83.021.832/0001-11 

 

 PROFESSOR ENSINO SUPERIOR DISCIPLINA ARTES  

INSCRIÇÃO CANDIDATO PORT. MATEM. 
EST. 
SOC. 

C. 
ESP. 

T. P. 
O. 

TÍTULOS TOTAL FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DAT. NASC. 

106317 ANTONIO MARCIO SILVA ARETZ 0,80  0,60  0,80  4,40  6,60  0,50  7,10  1° APROVADO(A) 30/04/1983 

106429 DAIANE SCRAMIN 0,80  0,40  0,60  3,60  5,40  1,00  6,40  2° APROVADO(A) 15/06/1990 

106427 CARLA SENHOR 0,60  0,60  0,60  3,20  5,00  1,00  6,00  3° APROVADO(A) 28/08/1991 

106329 MARLENE COPATI TOMASONI 0,80  0,60  0,20  3,20  4,80  1,00  4,80  4° REPROVADO(A) 08/10/1973 

106433 ELENICE CRESTANI DE CARLI 1,00  -- 0,20  3,20  4,40  1,00  4,40  5° REPROVADO(A) 09/06/1976 

106343 MARLI MARIA KRAEMER DETONI 0,40  -- 0,60  3,20  4,20  1,00  4,20  6° REPROVADO(A) 22/04/1986 

106281 EDIVANIA BOTTEGA 0,80  0,20  0,40  2,40  3,80  1,00  3,80  7° REPROVADO(A) 07/12/1984 

106426 KAHUANA WERNER -- -- -- -- -- -- -- -- AUSENTE 13/02/1992 

 
 
 

Modelo – SC, 17 de março de 2014. 
 


